ESTADO DO EspíRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE - CIJES

Oficio Circular CIJES nO 013/2014 -
URGENTE - Prazo até 03/09

Vitória (ES), 27 de agosto de 2014.

Excelentíssimos Senhores Juízes,

Tendo em vista a solicitação contida no expediente do CNJ
n02014.00.538.103 (cópia anexada), solicito a Vossa Excelência
que seja informado, até o dia 03/09/2014, ao email desta
CIJES: coordenadoriainfancia@tjes.jus.br, informações acerca
da participação da equipe técnica da Vara nos cursos
preparatórios para pretendentes à adoção bem como a existência
de convênios não onerosos com entidades que apoiam a adoção ou
universidades, com a finalidade de colaborar com a realização
dos cursos preparatórios, nos termos do art. 1°, inciso VIII
do Provimento 36 do Conselho Nacional de Justiça.

Atenciosamente,

JANETE
JUÍZA COORDENADORA DA

1
JUVENTUDE DO ES

Aos Exmos Juizes das Varas da Infância e Juventude com
competência em matéria civel

Coordenadoria das Varas da Intãncia c Juventude - Tribunal de Justiça do ES -
Rua Dcscmhargador Hom~ro Marra. 60. Enseada do Suá. Vitória - ES - CEP 29050-906
Telefone: 27 33341729/2044 - coordenadoriainfancia@tjes.jus.hr

mailto:coordenadoriainfancia@tjes.jus.br,
mailto:coordenadoriainfancia@tjes.jus.hr

	00000001
	00000002